[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                            ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _26.01.__2015 № _52___
город Верхний Тагил
Об утверждении Плана мероприятий,
посвященных празднованию в городском округе Верхний Тагил
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2013 № 417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Постановления Правительства Свердловской области от 18.12.2013 №1538-ПП «О подготовке и проведению в Свердловской области мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях развития военно-патриотического, гражданского воспитания молодежи, координации деятельности по подготовке и празднованию в городском округе Верхний Тагил 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию в городском округе Верхний Тагил 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений городского округа Верхний Тагил, общественных объединений городского округа Верхний Тагил организовать подготовку и проведение мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в соответствии с утвержденным планом.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru
4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Беляеву И.Л.
Глава городского округа Верхний Тагил                                                  С.Г.Калинин
[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к Постановлению администрации городского округа Верхний Тагил
от __26.01.2015 № __52___

План мероприятий,
посвященных празднованию в городском округе Верхний Тагил
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

	Название мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1. Организационные мероприятия

	Организация совещаний по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилею Победы
	Май 2014 г.-
июнь 2015 г.
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	Подготовка и принятие нормативных актов по вопросам, связанным с организацией и проведение праздничных мероприятий
	По мере необходимости
	Администрация
ГО Верхний Тагил

	Организация работы Рабочей группы по обследованию условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны
	Май 2014 г.-
июнь 2015 г.
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	Подготовка списков ветеранов Великой Отечественной войны для награждения юбилейной медалью «70-лет Победы в Великой Отечественной войне»
	В установленные сроки
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	Участие в областном смотре состояния и использования в патриотическом воспитании граждан в Свердловской области воинских захоронений и мемориальных комплексов, памятников и обелисков, увековечивающих память защитников Отечества, посвященного юбилею Великой Победы (по отдельному плану)
	Май 2014 г.-
июнь 2015 г.
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	Ремонт, реставрация и благоустройство мемориальных объектов - памятников Героям Великой Отечественной войны, расположенных на территории ГО Верхний Тагил
	до 01.05.2015 г.
	Заместитель Главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству

	Благоустройство мемориальных объектов - памятников Героям Великой Отечественной войны, расположенных на территории ГО Верхний Тагил
	В течение
2015 г.
	Образовательные учреждения;
Совет ветеранов городского округа Верхний Тагил;
МУП «Благоустройство»

	Содействие представителям общественных объединений и религиозных организаций в участии в торжественных, культурно-массовых и памятно-мемориальных мероприятиях, посвященных юбилею Великой Победы
	Январь-июнь 2015 г.
	Администрация
ГО Верхний Тагил

	Организация тематического оформления фасадов зданий учреждений и организаций
	Март-июнь
2015 г.
	учреждения
и организации городского округа Верхний Тагил

	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков - межевание под памятниками - 4 ед.
	2015 г.
	Заместитель Главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству

	Организация работ по возобновлению горения Вечного огня на Мемориале Победы
	До 01.05.2015 г.
	Заместитель Главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству

	2. Торжественные и массовые мероприятия

	Встречи ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников трудового фронта, участников боевых действий, офицеров военного комиссариата с учащимися общеобразовательных учреждений
	Февраль-май 2015 г.
	МКУ Управление образования городского округа Верхний Тагил;
Совет ветеранов городского округа.

	Организация и проведение спортивных мероприятий Месячника защитников Отечества (по отдельным планам)
	Февраль 2015 г.
	МКУ Управление образования городского округа Верхний Тагил;
МКУ Управление культуры, спорта и молодёжной политики

	Организация и проведение мероприятий Дня народов Урала под девизом «Вместе выстояли, вместе победили, вместе живем!» (по отдельному плану)

	Апрель-май
2015 г.
	МКУ Управление культуры, спорта и молодёжной политики

	Проведение патриотической акции народной памяти и гордости «Георгиевская ленточка», «Вахта №1»
	Апрель-май
2015 г.
	МКУ Управление образования городского округа Верхний Тагил;
МКУ Управление культуры, спорта и молодёжной политики

	Проведение торжественных мероприятий, посвященных вручению юбилейной медали «70-лет Победы в Великой Отечественной войне»
	Март-май
2015 г.
	Администрация городского округа Верхний Тагил;
МКУ Управление культуры, спорта и молодёжной политики.

	Проведение торжественных собраний и праздничных приемов, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне в коллективах предприятий, организаций и учреждений.
	Апрель-май
2015 г.
	Предприятия, организации, учреждения городского округа Верхний Тагил
(по согласованию)

	Организации и проведение традиционной легкоатлетической эстафеты «Салют, Победа!»
	Май 2015 г.
	МКУ Управление культуры, спорта и молодёжной политики

	Проведение торжественно-траурных церемоний возложения венков и цветов к мемориальным объектам, увековечившим боевой и трудовой подвиг народа в Великой Отечественной войне, память павших защитников Отечества
	Май 2015 г.
	Администрация городского округа Верхний Тагил;
МКУ Управление образования городского округа Верхний Тагил;
МКУ Управление культуры, спорта и молодёжной политики;
Общественные организации городского округа.

	Проведение мероприятий, посвященных памятной дате России - Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны
	Июнь 2015 г.
	МУК Управление культуры, спорта и молодёжной политики

image1.png